ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BẮC YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 116/TB-UBND Bắc Yên, ngày 19 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Công khai đấu giá tài sản là phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu sung quỹ

Nhà nước được xác lập quyền sở hữu toàn dân

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14;

Căn cứ Luật Giá số 11/2012/QH13;

Căn cứ Thông tư 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ tài chính hướng dẫn
thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2018 của
chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối
với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Ngày 18/4/2023 Công ty đấu giá hợp danh Tây Bắc - Việt Nam (Địa chỉ: Số
470 Trần Đăng Ninh, tổ 3 phường Quyết Tâm, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La) Đã
ban hành Thông báo số 05/2023/TB-ĐGTB về đấu giá tài sản vi phạm hành chính bị
tịch thu sung quỹ Nhà nước được xác lập quyền sở hữu toàn dân.

UBND huyện Bắc Yên thông báo công khai đấu giá tài sản là phương tiện vi phạm
hành chính bị tịch thu sung quỹ Nhà nước được xác lập quyền sở hữu toàn dân với những
nội dung như sau:

I. NỘI DUNG THÔNG BÁO

1. Tổ chức thực hiện cuộc đấu giá tài sản

- Đơn vị có tài sản đấu giá: Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên.

- Đơn vị được giao xử lý việc đấu giá: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện
Bắc Yên. Địa chỉ: Tiểu khu 3, thị trấn Bắc Yên, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La.

- Đơn vị thực hiện cuộc đấu giá tài sản (Tổ chức đấu giá tài sản chuyên
nghiệp): Công ty đấu giá hợp danh Tây Bắc - Việt Nam. Địa chỉ: Số 470 Trần Đăng
Ninh, tổ 3 phường Quyết Tâm, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La.

2. Thông tin chung về tài sản đấu giá

2.1. Tài sản đấu giá: 02 phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu sung quỹ
nhà nước được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn huyện Bắc Yên (chi tiết tài
sản có trong phụ lục kèm theo), cụ thể:

STT Tên tài sản Giá khởi điểm
Tiền đặt

trước

Tiền mua

hồ sơ

Ghi

chú

1

- 01 Tàu tự chế có ký hiệu

VP1368;

- 01 Tàu tự chế không có số hiệu

715.035.000 140.000.000 500.000

 Tổng cộng 715.035.000 140.000.000 500.000

Lưu ý:

- Bán cả lô tài sản.

- Tài sản không có giấy tờ pháp lý, không có đăng kiểm phương tiện thuỷ nội
địa, không được phép lưu hành. Tài sản được bán theo đúng hiện trạng. Khách hàng có
trách nhiệm xem xét về hiện trạng, tình trạng, hồ sơ pháp lý, chất lượng của tài sản
trước khi đăng ký tham gia đấu giá.

- Giá khởi điểm chưa bao gồm các loại thuế, phí (nếu có). Mọi chi phí liên
quan đến việc đi xem tài sản, bàn giao, tháo dỡ, bốc xếp, vận chuyển, bảo quản, sử
dụng… (nếu có) do người trúng đấu giá chịu.

- Tiền mua hồ sơ không hoàn trả cho người đăng ký tham gia đấu giá; trừ
trường hợp cuộc đấu giá không tổ chức theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 10
Thông tư 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài
chính trong hoạt động đấu giá tài sản.

- Tiền đặt trước không tính tiền lãi; mọi chi phí liên quan đến nộp và nhận lại
tiền đặt trước do người tham gia đấu giá chi trả.

2.2. Nguồn gốc tài sản:
 - Tàu tự chế có ký hiệu VP1368 trên khoang lái tịch thu theo Quyết định số

853/QĐ-XPVPHC ngày 17/8/2022 của UBND huyện Bắc Yên;
- Tàu tự chế không có số hiệu tịch thu theo Quyết định số 854/QĐ-XPVPHC

ngày 17/8/2022 của UBND huyện

3. Đăng ký tham gia đấu giá tài sản

3.1. Điều kiện tham gia đấu giá: Những người không thuộc các trường hợp
quy định tại khoản 4, Điều 38 của Luật đấu giá tài sản đều được đăng ký tham gia
đấu giá.

3.2. Cách thức tham gia đấu giá: Khách hàng đăng ký tham gia đấu giá đến
đúng thời gian, địa điểm bán và tiếp nhận hồ sơ để đăng ký tham gia đấu giá và nộp
kèm những giấy tờ sau:

Đối với tổ chức:

 Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp (bản sao y có giá trị trong 06 tháng).

Bản sao chứng minh nhân dân/ Căn cước công dân và giấy ủy quyền đối với
người được đề cử đến làm thủ tục đăng ký tham gia cuộc đấu giá trong trường hợp
không phải chủ doanh nghiệp.

 Đơn đăng ký tham gia đấu giá tài sản (theo mẫu).

 Chứng từ mua hồ sơ tham gia đấu giá.

 Chứng từ gốc đã nộp tiền đặt trước (phải bổ sung trong thời hạn nộp tiền
đặt trước).

 Xác nhận xem đấu giá tài sản.

 Các giấy tờ có liên quan đến việc đủ điều kiện mua tài sản đấu giá theo quy
định của pháp luật.

Lưu ý: Nếu thiếu chứng từ đã nộp tiền đặt trước sẽ không đủ điều kiện tham gia
đấu giá.

Đối với cá nhân:

 CMND/CCCD của người tham gia đấu giá (có bản chính để đối chiếu).

 Đơn xin đăng ký tham gia đấu giá tài sản (theo mẫu).

 Danh sách người đăng ký đi kèm (nếu có).

 Chứng từ mua hồ sơ tham gia đấu giá.

 Chứng từ gốc đã nộp tiền đặt trước (phải bổ sung trong thời hạn nộp tiền
đặt trước).

 Xác nhận xem đấu giá tài sản.

Lưu ý: Nếu thiếu chứng từ đã nộp tiền đặt trước sẽ không đủ điều kiện tham gia
đấu giá.

4. Thời gian, địa điểm bán hồ sơ, nộp hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá, thời
gian, địa điểm xem tài sản, nộp tiền đặt trước (Trong giờ hành chính trừ chủ nhật)

4.1. Bán và tiếp nhận hồ sơ: Từ ngày 24/04/2023 đến 17h00 ngày 05/5/2023
tại Công ty Đấu giá hợp danh Tây Bắc - Việt Nam hoặc Phòng Tài chính - Kế hoạch
huyện Bắc Yên.

4.2. Thời gian, địa điểm xem tài sản: Từ ngày 25/04 đến ngày 26/04/2023
(từ 08h00’ đến 11h00’). Tại địa chỉ: Bến Pắc Ngà, xã Pắc Ngà, huyện Bắc Yên.

Người đăng ký xem tài sản đấu giá phải tự túc phương tiện và chịu các loại
chi phi xem tài sản, nghĩa vụ tài chính khác theo quy định của pháp luật (nếu có).

4.3. Hình thức và thời gian nộp tiền đặt trước

Từ ngày 04/05/2023 đến 17h30’ ngày 05/05/2023. Người tham gia đấu giá
chuyển khoản cho Công ty đấu giá hợp danh Tây Bắc - Việt Nam như sau:

+ Tên tài khoản: Công ty đấu giá hợp danh Tây Bắc - Việt Nam.

+ Số tài khoản 7900201008330 mở tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển
nông thôn Việt Nam – Chi nhánh tỉnh Sơn La.

+ Nội dung chuyển khoản: Ông/bà/cty.....nộp tiền đặt trước đăng ký tham gia
đấu giá tài sản VPHC tại huyện Bắc Yên.

* Lưu ý: Người tham gia đấu giá có quyền tự nguyện nộp tiền đặt trước sớm
hơn thời gian quy định, báo có ngân hàng tính đến 17h00 ngày 05/05/2023.

5. Thời gian, địa điểm tổ chức đấu giá:

- Thời gian tổ chức đấu giá: Vào hồi 14h00’ ngày 08/05/2023 (thứ hai).

- Địa điểm tổ chức đấu giá: Tại Hội trường UBND huyện Bắc Yên. Địa chỉ:
Tiểu khu 3, thị trấn Bắc Yên, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La.

(Trường hợp bất khả kháng có sự thay đổi về thời gian, địa điểm mở cuộc đấu
giá, Công ty sẽ thông báo tới người đủ điều kiện tham gia đấu giá qua một trong các
hình thức: Email hoặc điện thoại khách hàng đã cung cấp trên đơn đăng ký đấu giá)

6. Hình thức đấu giá, phương thức đấu giá

6.1. Hình thức đấu giá: Bỏ phiếu kín trực tiếp nhiều vòng tại cuộc đấu giá.

6.2. Phương thức đấu giá: Trả giá lên, bán một lần toàn bộ tài sản.

Kính mời các tổ chức, cá nhân có nhu cầu đăng ký tham gia đấu giá.

Mọi chi tiết, xin liên hệ:

(1) Công ty Đấu giá hợp danh Tây Bắc - Việt Nam (Địa chỉ: Số 470, đường
Trần Đăng Ninh, tổ 3, phường Quyết Tâm, thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La).

Điện thoại: (0212)3 855 855 – 0824 413 789.

(2) Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Bắc Yên (Địa chỉ: Tiểu khu 3, thị
trấn Bắc Yên, huyện Bắc Yên, tỉnh Sơn La).

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trung tâm Truyền thông – Văn hoá huyện chủ trì, phối hợp với các
đơn vị phát thông báo đấu giá tài sản là phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu
sung quỹ Nhà nước được xác lập quyền sở hữu toàn dân bắt đầu từ ngày 20/4/2023 đến
ngày 05/5/2023.

2. Giao phòng Tài chính – Kế hoạch phối hợp với Công ty Đấu giá hợp danh Tây
Bắc – Việt Nam tiếp nhận hồ sơ đăng ký tham gia đấu giá tài sản của các tổ chức, cá nhân
và triển khai tổ chức cuộc đấu giá tài sản là phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu
sung quỹ Nhà nước.

3. Giao phòng Văn hoá và Thông tin đăng tải Thông báo này trên cổng thông tin
điện tử của UBND huyện Bắc Yên.

4. Giao UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm niêm yết công khai thông báo đấu
giá tài sản là phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu sung quỹ Nhà nước được xác lập
quyền sở hữu toàn dân để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn có nhu cầu tham gia theo
đúng quy định.

Trên đây là thông báo công khai đấu giá tài sản là phương tiện vi phạm hành chính
bị tịch thu sung quỹ Nhà nước được xác lập quyền sở hữu toàn dân của UBND huyện Bắc
Yên, Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Sơn La;

- Các sở, ban ngành của tỉnh Sơn La;

- Thường trực huyện uỷ;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan thuộc UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Cổng thông tin Quốc gia về đấu giá tài sản;

- Như mục II;

- Công ty Đấu giá hợp danh Tây Bắc - Việt Nam;

- Các tổ chức, cá nhân tham gia đấu giá;

- Lưu: VT (TCKH).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Văn Nguyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T08:23:11+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nhâm Quyết Thắng<thangnq.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T10:24:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Huynh<huynhnv.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		nguyendv.phuyen@sonla.gov.vn
	2023-04-20T10:48:52+0700
	Location
	Đào Văn Nguyên
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-20T13:49:00+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Bắc Yên<bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!